2022年5月23日
報道関係者各位

グローリー株式会社

英国OneBanks Hub社の株式取得（追加出資）に関するお知らせ

当社は、英国で金融機関向けのシェアードサービスを提供するUnified Financial Limited (「OneBanks Hub」として事
業展開しているため、以下「OneBanks Hub社」)に追加出資しましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式取得（追加出資）の目的

近年、金融機関の支店の閉鎖が急速に進行しています。特に英国では、2015 年以来、4,000 を超える銀行および
住宅金融組合の支店が閉鎖されています。そのため政府は、支店の閉鎖を行う金融機関に対して代替サービスの検討を
指示しており、OneBanks Hub社が提供するシェアードサービスがその代替策として注目されています。
この度、英国のNewcastle Building Society（※１）が、当社の通貨処理機とOneBanks Hub社のシェアード

サービスを組み合わせたソリューションの試行を２店舗で開始することを公表しました。
Newcastle Building Societyは、今後も同様の店舗を拡大させていく計画で、当社は、OneBanks Hub社ととも

に金融サービスのインフラを共有して提供するシェアードサービス事業拡大を図るため、同社に対して追加出資を実施いたし
ました。

２．OneBanks Hub社の概要
(1) 名称 Unified Financial Limited
(2) 所在地 8 Botanic Crescent, Glasgow, Scotland, G20 8QQ
(3) 代表者 CEO Duncan Cockburn
(4) 事業内容 流通店舗における 「シェアードサービス」 事業
(5) 設立年月 2019年11月29日
(6) ウェブサイト https://onebanks.co.uk/

３．日程

(1) 契約締結日  2022年5月３日
(2) 株式取得日  2022年5月３日

４．今後の見通し
本件が当期の連結業績に与える影響は軽微であります。

 ※1 Newcastle Building Society︔ 所在地  ︓1 Cobalt Park Way, Cobalt Business Park, NE28 9EJ

代表者  ︓CEO Andrew Haigh
支店数  ︓30
ウェブサイト︓https://www.newcastle.co.uk/

以  上

https://onebanks.co.uk/

＜ご参考＞

【OneBanks Hub社のサービス概要】

OneBanks Hub社は、以下のサービスを複数の銀行から委託された銀行支店の「シェアードサービス」として提供していきます。

・現金の預入れ

・現金の引出し
  ⇒ ATMでスマートフォンに表示されたQRコードをスキャンするだけで現金の引出が可能

・請求書の支払い
  ⇒ 将来的には、銀行口座を持たない顧客の請求書の支払いに対応

・オンラインバンキングのセットアップサポート
  ⇒ 他銀行のオンラインバンキングサービスのセットアップをサポート

※QRコードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【報道機関からのお問い合わせ先】
グローリー株式会社 コーポレートコミュニケーション部 広報グループ 藤田、西川
TEL︓079-294-6317